

Nautrēnu Ziņas



Lauksaimnieku zinās

No **11.aprīļa** var iesniegt Iesniegumus platību maksājumu saņemšanai. Lai datus varētu ievadīt elektroniski, lielākā daļa klientu ir noslēguši līgumu ar LAD. Pavisam maz, kuri vēl domā, - sniegt elektroniski vai papīra formātā. Papīra formātā drīkst iesniegt, ja lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība ir līdz 10 ha. Vai tas vajadzīgs? Sanāk braukt uz LAD un rakstīt iesniegumu karšu izgatavošanai, tad braukt saņemt kartes, pēc tam aizpildīt un vēlreiz braukt, lai iesniegtu. Kartēs nebūs nekā iezīmēts. Pašiem jāizlemj. Ja kurš vēl nav noslēdzis līgumu, steidzīgi izdriet. Visiem bija vēstules no LAD.

Iesniegumus gan elektroniski, gan papīra formā var sniegt līdz **23.maijam**. Var arī vēlāk, līdz **15.jūnijam**, bet tad būs maksājuma samazinājums par katru dienu 1% apmērā.

Līdz **15.jūnijam** drīkst veikt labojumus, papildinājumus. No LAD puses darbosies "brīdinājuma sistēma", kur ar 24.maiju, pēc tam ar 16.jūniju klientu norādītajos e-pastos brīdinās par pieļautajām kļūdām iesniegumos. Par to vēl būs informācija nākošajā izdevumā.

25.aprīlis – neaizmirstam par darījumu kvīšu atskaitēm (ja tās lietotas).

Līdz **1.maijam** (šogad 2.maijam) var iesniegt pieteikumu lauku bloku precizēšanai.

Bitenieki! Šogad izmaiņas Pārskata iesniegšanā. Informācija par bišu saimēm jāsniedz **uz 1.maiju un 1.novembri** (sanāk maijā un novembrī). Dzīvnieku vienības maksājumu saņemšanai rēķina no **15.maija līdz 15.septembrim**. Paliek tās pašas 0,3 dz.v/ha.

Bioloģiskie!!! Papuvē drīkst atstāt **25% no aramzemes**. Lai saņemtu bezakcīzes dīzeļdegvielu, parastajām saimniecībām paliek tie paši **30% no visas atbalsttiešīgās platības**.

Papuves mehāniski apstrādājamas līdz **30.maijam**, ja tās ierīkotas platībās, kuras iepriekšējā gadā (2015.) bija deklarētas kā ilggadīgais zālājs.

Par brīvprātīgi saistīto atbalstu. Uzmanīgi izpētām, kādi nosacījumi jāievēro, lai pieteiktos un saņemtu brīvprātīgi saistīto maksājumu (BSA). Par to runājam seminārā. Žagars tiem, kuri seminārus neapmeklēja, ja nav attaisnojoša iemesla. Pamatā jau ir savlaicīga visu darbību reģistrēšana datu centrā – atnešanās, apzīmēšana, pārvie-

Sakopsim katrs savas mājas pagalmu!



tošana. Protams, jāizlasa visi nosacījumi. Aizvien aicinu noslēgt līgumu ar datu centru par elektronisko datu ievadi, - atkrīt liekas problēmas. BSA saņemšanai par kultūraugiem pamata nosacījums ir kopējā platība – 1 ha, piemēram, mieži vismaz 1 ha, tāpat vasaras rapsis. Ir gan proteīnaugiem, kartupeļiem, dārzeņiem u.c., jālasa, jo katrai kultūrai sava veida nosacījumi.

Par suņu čipošanu. Ja normatīvajos aktos nekā nemainīsies, suņi jāčipo. Būs jāveido grafiks, piemēram, Rogovkā tad, Dekteros tad. Tas ir informācijai, lai zinātu, ka jāpaseko līdzī.

Ir afišēts par grafiku, kuros datumos LAD būs Rogovkā (pagasta ēkā) uz karšu zīmēšanu vai konsultācijām. Lai lietderīgāk tiktu izmantots gan pašu, gan darbinieku laiks, lūgums pieteikt rindu uz karšu zīmēšanu elektroniski vienā no datumiem – **22., 29.aprīlī, 12. maijā no plkst.9.00**. Līdzī e-pasta adrese, parole. Pierastāk bija orientēties papīra formāta kartēs, ņemam arī tās līdzī.

1.jūnijs – gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas termiņš, iesniegums bezakcīzes dīzeļdegvielai, projektu atskaites, biškopjiem iesniegums (ja nav bioloģiskie, ir vairāk kā 29 bišu saimes uz 1.janvāri, vēl virkne citu nosacījumu).

Anastasija Saleniece

Nautrēnu vidusskolas komanda fizikas konkursa "Eksperiments" pusfinālā



„Omiņi” no Nautrēnu vidusskolas
Skolotāja-konsultante Inguna Pašāne, skolēni: komandas kapteine Santa Bilinska, dalībnieki - Elvita Vilka, Agnese Ludborža, Kaspars Dortāns, Alise Sjakste.

Latvenergo koncerna fizikas erudīcijas konkursā "Eksperiments" ceļazīmi uz fināla spēli televīzijas kanālā LNT izcīnīja Nautrēnu vidusskolas komanda "Omiņi" ar skolotāju-konsultanti Ingunu Pašāni. Pusfinālā piedalījās piecas labākās no kopumā 33 Latgales komandām - pa vienai no Nautrēnu vidusskolas, Maltas vidusskolas, Aglonas vidusskolas un divas komandas no Līvānu 2.vidusskolas.

Nautrēnu Pagasta pārvaldē

Pamatojoties uz likuma ‘Par pašvaldībām’ 41.panta pirmās daļas 4.punktu, ņemot vērā Nautrēnu pagasta pārvaldes 2016.gada 8. februāra ierosinājumu, Finanšu pastāvīgās komitejas un Teritoriālās pastāvīgās komitejas 2016. gada 11.februāra priekšlikumus, Rēzeknes novada dome nolemj:

1. Biroja pakalpojumus un dienesta viesnīcas pakalpojumus Nautrēnu pagastā nodrošina Nautrēnu pagasta pārvalde.
2. **Sākot ar 2016. gada 1. martu, tiek noteikta maksa par šādiem pakalpojumiem:**

2.1. par dokumentu kopēšanu

- A4formāta lapa no vienas puses 0,05 EUR
- A4 formāta lapa no abām pusēm 0,09 EUR
- A3 formāta lapa no vienas puses 0,10 EUR
- A3 formāta lapa no abām pusēm 0,18 EUR

Pusfināla posmā jaunieši tikās klātienē, lai veiktu vairākus praktiskus un ar reālo dzīvi saistītus uzdevumus, kuru izpildei nepieciešamas spēcīgas zināšanas fizikā par elektrisko ķēžu slēgšanu, siltuma bilances vienādojumu, lēcas formulu un citiem fizikas tematiem. Dalībnieku sniegumu vērtēja pieredzējuši fiziķi - Rīgas Tehniskās universitātes docents Pēteris Apse-Apsītis, kurš komandu dalībniekiem novēlēja vienmēr pārliecināties par dzirdēto vai redzēto saviem spēkiem un arī turpmāk censties izzināt vairāk. Tāpat žūrijas komisijā piedalījās AS "Sadales tīkls" Austrumu Releju nodaļas vadītājs Juris Veinšteins, Latvijas Universitātes Jauno fiziķu skolas vadītāja Virgīnija Liepiņa, kā arī fizikas skolotājs un "Eksperiments" eksperts Aivars Eriņš.

Pusfināla kārtā komanda "Omiņi" no Nautrēnu vidusskolas nopelnīja 20 punktus, komanda "Arhimēda spēks" no Maltas vidusskolas 14 punktus, "Fotons" no Līvānu 2. vidusskolas 13 punktus, "Kepleri" no Aglonas vidusskolas un otra Līvānu 2. vidusskolas komanda "fotoelementi" 12 punktus.

"Eksperiments" fināla spēlē par galveno balvu, ceļojumu uz Rimini Itālijā, sacentīsies pa vienai stiprākajai komandai no katra Latvijas reģiona - Kurzemes, Zemgales, Rīgas, Latgales, Vidzemes un Rīgas pilsētas. "Omiņi" ir ceturta komanda, kas kvalificējusies finālam, pārējās komandas tiks vēl noskaidrotas atlikušajās pusfināla kārtās.

2015./2016. mācību gadā erudīcijas konkursam "Eksperiments" reģistrējās 211 komandas, kas pārstāv 165 skolas jeb katru piekto Latvijas skolu, kurā mācās 8. un 9. klašu skolēni. Latvenergo koncerna erudīcijas konkurss "Eksperiments" notiek jau 21. sezonu – iepriekš tas bija pazīstams ar nosaukumiem "Vatiņš", "Voltiņš", "Kam gaišāka galva?" un "Gaišākā galva".

Sveicam Nautrēnu vidusskolas komandu!

* * * * *

2.2. Dienesta viesnīcas pakalpojumi vienam cilvēkam diennaktī 5,50 EUR

3. Pakalpojumu maksas var tikt pārskatītas ar atsevišķiem Rēzeknes novada domes lēmumiem.

Citi maksas pakalpojumi

Telpu noma : sporta halle KN 7,11 EUR stunda

Sporta halle –KN bērnu pasākumam 3,56 EUR stunda

Telpu noma Nautrēnu vidusskolā (ēdnīca, sporta zāle, zāle) 4,27 EUR stunda

Nautrēnu vidusskolā (ēdnīca, sporta zāle, zāle) bērnu pasākumam 2,13 EUR stunda

Transporta noma: Ford Transit autobusa pakalpojumi 0,24 EUR par kilometru

Stāvēšana un gaidīšana 2,85 EUR

Komunālie pakalpojumi

Aukstais ūdens, ja uzstādīts ūdens skaitītājs 0,55 EUR par m³

Aukstais ūdens, ja nav uzstādīts ūdens skaitītājs dzīvojamās telpās 1,71 EUR no cilvēka

Kanalizācija, ja nav uzstādīts ūdens skaitītājs 1,21 EUR no cilvēka

Aukstais ūdens, ja nav uzstādīts ūdens skaitītājs saimniecības ēkās:

cūkas 0,14 EUR par vienu vienību mēnesī

Liellopi, zirgi 0,85 EUR par vienu vienību mēnesī

Kanalizācija, ja uzstādīts ūdens skaitītājs 0,41 EUR par m³

Kanalizācijas akas izsūkņošana un izvešana 9,25 EUR par mucu

Atkritumu izvešana 1,13 EUR no cilvēka

Apsaimniekošana 0,10 EUR par m²

Īres maksa 0,07 EUR par m²

Rogovkas jauniešu centrā

Rogovkas MJIC nosvin pavasara atnākšanu

Sestdien, 9.aprīlī, Nautrēnu pagasta sporta hallē – kultūras namā notika Rēzeknes novada jauniešu sadraudzības pasākums “Pavasara karnevāls”, ko organizēja Rogovkas Multifunkcionālu jaunatnes iniciatīvu centra jaunieši.

Pasākums notiek jau otru gadu pēc kārtas, un tā mērķis ir veicināt jauniešu savstarpēju iepazīšanos un izveidot draudzīgākas saites starp novada jauniešu centriem.

Pavasara karnevāls tradicionāli sākas ar orientēšanās sacensībām, kas notiek Rogovkas apkārtnē. Pēc orientēšanās



notiek apbalvošanas ceremonija, pēc kuras sākas pasākuma svinīgā daļa – karnevāls. Tā ietvaros tiek prezentēti pavasara tematikai atbilstoši sagatavotie tērpi, veiktas iepazīšanās aktivitātes, notiek gan vietējo, gan kaimiņu pagastu jauniešu uzstāšanās, tiek

Atgādinājums zemes nomniekiem.

Cienījamie zemes nomnieki !

Sakarā ar to, ka daudziem 2016. gadā beidzas zemes nomas līguma darbības termiņš, lūgums sekot savam zemes nomas līguma termiņam un ja vēlaties arī turpmāk nomāt šo zemi, mēnesi pirms termiņa beigām, ierasties pagasta pārvaldē, lai uzrakstītu iesniegumu par nomas līguma termiņa pagarināšanu. Pretējā gadījumā saskaņā ar LR likumdošanu zeme tiks iznomāta citiem.

Darba laiks : Pirmdiena – 8. 00 – 16. 30

Otrdiena – 8. 00 – 16. 30

Zemes lietu speciālists

Anna Kūkoja mob.t 29203135



spēlētās spēles, čalots pie galdiņiem un, protams, notiek dejas. Šogad īpaši var atzīmēt deju flešmobu, kas norisinājās diskotēkas laikā un kurā piedalījās gandrīz visi dalībnieki, un aktivitāti, kurā tika balsots par vakara karali un karalieni. Šos titulus balsošanas rezultātā ieguva Tonijs no Kaunatas un Anastasija no Griškānu pagasta.

Orientēšanās sacensībās pirmo vietu ieguva Griškānu pagasta jaunieši, otro – Kaunatas jaunieši, un trešo – Ozolaines pagasta jaunieši.

Kopumā šogad Rogovkā viesojās jaunieši no četriem Rēzeknes novada pagastiem – Kaunatas, Mākoņkalna, Griškānu un Ozolaines. Lai arī dalībnieku nebija tik daudz, cik pagājušogad, pasākums izdevās godam, un viesi devās mājās apmierināti.

Paldies ciemiņiem par kopā būšanas prieku un aktivitāti pasākuma laikā un paldies Rogovkas MJIC dalībniekiem par ieguldīto darbu pasākuma veiksmīgā organizēšanā.

*Nautrēnu pagasta jaunatnes lietu speciāliste
Sintija Ludborža*

„Talantu parādē” pirmsskolas vecuma bērniem

5. aprīlī Bērzgales kultūras namā notika „Talantu parādē” Rēzeknes novada pirmsskolas vecuma bērniem, kurā piedalījās bērni no piecām „draudzīgās frakcijas” pirmsskolas izglītības iestādēm:

Bērzgales PII, Ilzeskalna PII, Nautrēnu PII „Vālodzīte”, Makašānu amatu vidusskolas un Verēmu pamatskolas (pirmsskolas grupas).

Pasākuma mērķis bija: veicināt daudzveidīgu pirmsskolas vecuma bērnu talantu izpausmi.

Pasākuma uzdevumi:

- Rosināt pirmsskolas vecuma bērnu priekšstatus par skatuves kultūras veidošanos;
- Aktivizēt bērnu valodas un kustību kultūras prasmes;
- Nostiprināt komunikācijā prasmes un saskarsmes iemaņas;
- Veidot bērniem priekšstatu par skatuves žanru daudzveidību;
- Rosināt rast pozitīvu emocionālu pārdzīvojumu.

No mūsu pirmsskolas izglītības iestādes „Vālodzīte” „Talantu parādē” piedalījās četri bērni:

Egita Putniņa, ģērbusies bismārītes tērpā, dziedāja dziesmiņu „Mazā mārīte” un Samanta Tutane un Elmārs Kokainis dejoja „Pavasara deju” (tvista stilā) – sagatavoja pirmsskolas skolotāja Saiva Zīmele.

Alekss Pujats veiksmīgi uzstājās ar Leonīnes Apšenieces dzejoli ”Peļu svētki” - sagatavoja pirmsskolas skolotāja Daina Kaša.

Piedaloties „Talantu parādē”, bērniem bija iespēja parādīt savu talantu un paskatīties citu talantīgu bērnu priekšnesumus.

Noslēgumā visi bērni saņēma Pateicības rakstus no Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes par piedalīšanos Rēzeknes novada pirmsskolas bērnu talantu parādē, kopīgi rotaļājās, cienājās ar saldumiem un uzlādēt ar pozitīvām emocijām devās mājās.

Vadītāja Tatjana Pujate

Tuvojas 4.maijs, kad svinēsim 4.maiju ar jaunu notikumu -Baltā galdauta svētki. **Baltā galdauta svētku mērķis** ir iedibināt un stiprināt tradīciju 4. maijā cilvēkiem pulcēties pie viena galda ģimenes, draugu, kaimiņu vai kopienas lokā, apzināti svinot savas valsts esību un godinot tos, kuri palīdzējuši to radīt un nosargāt. Baltā galdauta svētkus cilvēki rada sev paši, uz tiem katrs nāk ar savu cienastu, katrs pievieno galdā un kopīgajās sarunās savu devumu, kopīgi radot svētku sajūtu. Baltā galdauta svētki atgādinās to, ka Latvijas Republikas neatkarības atjaunošana - Latvijas valsts otrā dzimšanas diena, bija konkrētu cilvēku neatlaidīgas rīcības, drosmes un uzdrīkstēšanās rezultāts.

Nautrēnu vidusskolas starptautiskā velo projekta Erasmus+ dalībnieki atgriezušies no Horvātijas

No 3. līdz 9. aprīlim Nautrēnu vidusskolas komanda – skolotāja Nellija Žogota, Inguna Ludborža un trīs vidusskolēni Arvis Boltāns, Kārlis Barkāns un Armands Ivulāns, piedalījās Erasmus+ programmas 2. pamatdarbības skolu stratēģisko partnerību projekta “Get On Your Bikes, Europe’s Back In Business!” (nr. 014 -1-RO01-KA201-002430 5) aktivitātēs un praktiskajā konferencē Horvātijā, Bedekovčinas vidusskolā. Šoreiz turpinājās ne tikai velo trašu pētīšana, video uzņemšana un mājas darbu vērtēšana, bet dalībniekiem bija iespēja izmēģināt spēkus arī peintbolā, volejbolā, peldēšanā un dejošanā. Horvātijas skolēni sniedza interesantu prezentāciju par velosipēdu attīstības vēsturi, piedāvāja darbnīcas, lai diskutētu par velo tūrisma prioritātēm un nākotnes perspektīvām Eiropā. Iepazināties par Horvātijas vidus-



skolēnu ikdienu, skolas piedāvātajiem praktiskajiem mācību priekšmetiem, piemēram, krāsns mūrēšanas prasmes apguvi un dārzniecības pamatu apgūšanu.

Skaistajā kalnu zemē pašlaik zied magnolijas, sakuras, ķirši un daudzi citi koki, krūmi un puķes. Projekta nedēļa pagāja ātri, sadarbojoties visu astoņu valstu: Itālijas, Latvijas, Slovēnijas, Polijas, Vācijas, Horvātijas, Rumānijas un Čehijas komandām, gan veicot tematiskos uzdevumus, gan iepazīstot Horvātiju, tās galvaspilsētu Zagrebu, gan sadraudzējoties un dibinot personiskus kontaktus. Tas viss ir projekta ieguvums! Jau maija beigās projekta dalībnieki tiksies Itālijas pilsētā Teramo.

Projekta satura koordinatore Nellija Žogota

4.maijā plkst.19.00

Nautrēnu sporta hallē –KN

“Mēs apzināties sevi kā neatkarīgu tautu suverēnā valstī”

Ar baltu galdautu klāsim galdau, godinot Neatkarības dienas svētkus, uz pasākumu līdzi ņemot cienastu. Bērniem būs dažādi konkursi.



“NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma
E-pasts: nautrenu.zinas@inbox.lv